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w Słupsku, w swojej prezentacji przedstawiła dwie syl-
wetki wojennego doświadczenia dzieci i młodzieży: 
ucznia, który nie był świadkiem wydarzeń wojennych 
oraz ucznia, który ich doświadczył. Zaznaczyła, że 
najważniejszy jest stan psychofizyczny ucznia z trau-

mą wojenną, a nie system edukacji. Takie dzieci wraz  
z rodzicami potrzebują wsparcia psychologicznego  
i należy im go udzielić.

O potrzebie zapewnienia możliwości rozwoju dla 
wszystkich uczniów i szansy na nawiązywanie relacji 
społecznych z rówieśnikami w szkole i miejscu za-

mieszkania niezależnie od ich dysfunkcji, czyli o edu-

kacji włączającej mówiła Władysława Hanuszewicz 
– nauczyciel konsultant ds. wspomagania nauczycieli  
w pracy z uczniami niepełnosprawnymi i z zaburze-

niami rozwoju w ODN w Słupsku. Poinformowała, 

iż aktualnie prowadzone są prace nad zapewnieniem 
lepszego dostępu do wczesnej pomocy dziecku i rodzi-
nie oraz powstają nowe kierunki studiów. Od września 
2022 roku przewiduje się wprowadzenie do przedszko-

li, szkół i placówek oświatowych stanowiska pedagoga 
specjalnego. 

Spotkanie zakończyło się panelem dyskusyjnym, 
a konferencję podsumowała Bożena Żuk – dyrektor 
ODN Słupsk.

Tatiana Słojka, Iwona Poźniak, Dorota Mamrot
Uczestniczki spotkania z cyklu Spójność edukacyjna  
w praktyce samorządowej i szkolnej w Starostwie  
Powiatowym w Słupsku z Pomorskiego Ośrodka Dosko-

nalenia Nauczycieli w Słupsku.

Jan Wild

VIII Słupska Konferencja Marynistyczna

14 maja w sali konferencyjnej Starostwa Powia-

towego w Słupsku odbyła się VIII Słupska Konfe-

rencja Marynistyczna zorganizowana przez słupski 
oddział Ligi Morskiej i Rzecznej, we współpracy  
z Ośrodkiem Doskonalenia Nauczycieli i Staro-

stwem Powiatowym, ze wsparciem gmin Kępice  
i Kobylnica oraz miast Słupsk i Ustka.

Dominującym tematem spotkania był „Polski 
Kontyngent Wojskowy na morzu”. Relację z udziału  
ORP „Kontradmirał Xawery Czernicki” w operacji wo-

jennej na Zatoce Perskiej przedstawił jego ówczesny 
dowódca – kmdr Grzegorz Okuljar, obecnie komen-

dant Centrum Szkolenia Marynarki Wojennej w Ustce.
W drugiej części kpt. ż.w. dr Andrzej Królikowski, 

prezes Ligi Morskiej i Rzecznej wręczył medale ligo-

we: srebrny – ks. Wojciechowi Froehlichowi, probosz-

czowi Parafii Ewangelicko-Augsburskiej i brązowe: 
Monice Kwiatkowskiej, nauczycielce SP Kobylnica 
oraz kmdr. ppor. rez. dr Dariuszowi Kloskowskiemu  
z Fundacji SUB VENTUM. 

Starosta słupski przyznał doroczną nagrodę za 
działalność na rzecz edukacji morskiej w powiecie 
słupskim. Otrzymała ją Beata Trofimowicz, nauczy-

cielka z Kobylnicy, propagatorka edukacji morskiej  
w subregionie słupskim. Statuetki z podziękowaniami 
od słupskiego oddziału Ligi otrzymali: Andrzej Bućko 
(S/Y Gryfita) i Piotr Witkowski (Stowarzyszenie „La-

tarnik”).

W kolejnej części konferencji zabrali głos przed-

stawiciele władz samorządowych Słupska, Kobylni-
cy, Ustki i Kępic oraz prezes LMiR, którzy nagrodzili  
i wyróżnili uczniów, nauczycieli i animatorów eduka-

cji morsko-żeglarskiej, szczególnie zaangażowanych 
w rozwój morskości miasta i Morskiego Powiatu Słup-

skiego. 
Krystyna Danilecka-Wojewódzka wyróżniła: 

Kacpra Pawlika, ucznia I LO, Aleksandrę Bąkow-

ską, dyrektorkę PM nr 12, A. Bućko, informaty-

ka, biznesmena, związanego z jachtem „Gryfita”,   
ks. W. Froehlicha, proboszcza Parafii Ewangelicko-
Augsburskiej, Ewę Kajfasz, sekretarza Zespołu Szkol-
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no-Przedszkolnego w Słupsku, Dariusza Kloskowskie-

go, animatora edukacji morskiej, Jana Wilda, prezesa 
Oddziału LMiR. 

Wójt Gminy Kobylnica Leszek Kuliński nagrodził 
uczniów: Weronikę Kuźniar, Lenę Meger, Tomasza 
Pilawkę, Agnieszkę Rybak i Julię Zganiacz oraz na-

uczycieli: Marka Czabana, Monikę Kwiatkowską, Ewę 
Matczak, dr Mateusza Nitkę i Rafała Przybyłę. 

Burmistrz Ustki Jacek Maniszewski zdecydował 
o wyróżnieniu trójki uczniów usteckiej SP 2. Są to: 
Oliwia Bochniak, Jan Chilecki i Zuzanna Michoń-

ska. Przyznał także wyróżnienia: Annie Poturaj, na-

uczycielce SP 2, Urszuli Tamulis, drużynowej 15 Ar-
tystycznej Drużyny Harcerskiej „Muszelki”, Marioli 
Wólczyńskiej z usteckiego Domu Kultury, Piotrowi 
Witkowskiemu ze Stowarzyszenia Latarnik i Janowi 
Żuralskiemu – armatorowi S/Y Gryfita. 

Burmistrz Kępic Magdalena Majewska uznała za 
godnych wyróżnienia uczniów: Jana Kujawskiego  
i Filipa Gonciarza oraz Romana Setę, dyrektora Szkoły 
Podstawowej w Warcinie i dr Ewę Żurawską-Seta, an-

glistkę i muzykoterapeutkę.
Prezes LMiR wręczył listy gratulacyjne: Annie Bie-

leckiej, wicedyrektor SP Kobylnica, Iwonie Poźniak, 

konsultantce w ODN w Słupsku i Janowi Żuralskiemu. 
Legitymację członkowską Ligi oficjalnie wręczono Be-

acie Ryjewskiej, drużynowej 14 Słupskiej Wodnej Wielo-

poziomowej Drużyny Harcerskiej „Bliza”.
Patronat nad Konferencją sprawowali prezes 

LMiR Andrzej Królikowski i starosta słupski Paweł 
Lisowski. W jej trakcie wystąpiły dzieci ze słupskie-

go Przedszkola Miejskiego nr 12 „Niezapominajka”  
w Słupsku oraz Emilia Nadolna z Domu Kultury  
w Ustce i harcerki z 15 Artystycznej Drużyny Harcerskiej.

Czwartą część wypełniło podsumowanie VII edy-

cji Pomorskiego Konkursu o Tytuł Mistrza Nawigacji. 
Mistrzem Nawigacji 2022 r. został Jarosław Wichliński 
z SP 9 w Słupsku. 

Ponadto za wspieranie działań ligowych dyplomy 
i gadżety słupskiego oddziału wręczono: Brygidzie 
Skolarus (SP 9), Mai Sienkiewicz (SP Włynkówko)  
i Bożenie Żuk (ODN w Słupsku).

Jan Wild
Prezes słupskiego oddziału Ligi Morskiej i Rzecznej.


